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นายสิทธิเดช มัยลาภ กรรมการ บริษัท สกาย ไอซีที 
จํากัด (มหาชน) SKY เปิดเผยว่า ตามที่ บริษัท สกาย ไอซีที จํากัด (มหาชน) 

(“บริษทั”) ได้ยืน่เสนอราคางานจ้างให้บริการระบบบรกิารผูโ้ดยสารขึน้เครือ่ง (Common 

UsePassenger Processing System: CUPPS) ณ ท่าอากาศยานสวุรรณภมู(ิทสภ.) ของ

บริษัท ท่าอากาศยานไทย จํากัด (มหาชน) (“ทอท.”) โดยมีรายละเอียดงาน คือ ผู้รับ

จ้างต้องให้บรกิารและบํารงุรักษาระบบบรกิารผูโ้ดยสารขึน้เครือ่ง (CUPPS) ณ ทสภ. ให้

สามารถทาํงานได้อย่างมปีระสทิธภิาพ ตามมาตรฐาน รวมทัง้ให้การสนบัสนนุการปฏบัิติ

งานของ ทสภ. สายการบิน และผู้ที่เกี่ยวข้อง ในการติดตั้ง โยกย้าย เปลี่ยนแปลง และ

เช่ือมต่อระบบให้รองรบับรกิารระบบ CUPPS และระบบทีเ่กีย่วข้อง ณ ทสภ. เพือ่ให้ระบบ

สามารถใช้งานได้้อย่างต่อเนื่องทุกวันตลอด 24 ชั่วโมง (24x7) ทั้งนี้งาน

ดังกล่าวจะประกอบด้วยระบบงานย่อยอย่างน้อย ดังนี้

1. ระบบตรวจบัตรโดยสารขึ้นเครื่อง

2. ระบบเช็คอินด้วยตนเองอัตโนมัติ

3. ระบบรับกระเป๋าสัมภาระอัตโนมัติ

4. ระบบตรวจสอบยืนยันตัวตนผู้โดยสาร

5. ระบบประตูทางออกขึ้นเครื่องอัตโนมัติ

6. ระบบพิสูจน์อัตลักษณ์บุคคล

บัดนี้บริษัทได้ลงนามในสัญญาจ้างงานดังกล่าวแล้ว เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2563 โดย

มีมูลค่าโครงการทั้งสิ้น 8,619,899,751.32 บาท(แปดพันหกร้อยสิบเก้าล้านแปดแสน

เก้าหมืน่เก้าพนัเจ็ดร้อยห้าสบิเอด็บาทสามสบิสองสตางค์) (รวมภาษมีลูค่าเพ่ิม) มรีะยะ

เวลาการดําเนินการ 10 ปี นับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2563 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2573 

โดยบริษัท มีภาระผูกพันที่จะดําเนินการโครงการดังกล่าวให้แล้วเสร็จจนสามารถเปิดให้

บริการได้ตามกําหนด รวมถึงการจัดให้มีพนักงานที่มีความรู้ ความเชี่ยวชาญในการให้

บรกิารและบาํรงุรักษาระบบ CUPPS ณ ทสภ. ให้เพยีงพอและ เหมาะสมในการปฏบิตังิาน 

เพื่อให้ระบบสามารถใช้งานได้อย่างต่อเนื่องทุกวันตลอด 24 ชั่วโมง (24x7) หากการติด

ตั้งและการให้บริการดังกล่าวมีความล่าช้า ทอท. มีสิทธิในการคิดค่าปรับกับบริษัทตาม

สัญญาเนื่องจากการโครงการดังกล่าวเป็นโครงการที่มีสาระสําคัญต่อการดําเนินธุรกิจ

ของบริษัท และเพื่อให้นักลงทุนได้ทราบอย่างทั่วถึง บริษัทจึงเห็นสมควรเปิดเผยข้อมูล

ดังกล่าวผ่านทางตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

นางสาวยุพาพิน วังวิวัฒน์ กรรมการบริหารและประธานเจ้า
หน้าที่บริหารสายการเงิน  บริษัท กัลฟ ์เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม
นท์ จาํกัด (มหาชน) GULF เปิดเผยว่า ตามท่ีบริษัท กลัฟ์ เอน็เนอร์จ ีดเีวลลอป
เมนท์ จํากัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้มีการแจ้งต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย 
ให้ทราบเมื่อวันที่ 6 กันยายน 2561 เรื่องการเข้าลงทุนโครงการโรงไฟฟ้าก๊าซธรรมชาติ 
กําลังการผลิตติดตั้งรวม 326 เมะวัตต์ และมีกําลังการผลิตนํ้าจืด 1,667 ลูกบาศก์เมตร/
ชั่วโมง (“โครงการ DIPWP”) ในเขตเศรษฐกิจพิเศษ Duqm ที่ประเทศโอมาน ร่วมกับ 
Centralised Utilities Company L.L.C. (“Marafiq”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ OQ SAOC. 
(“OQ”) (เดิมชื่อ Oman Oil Company S.A.O.C.) ในสัดส่วนร้อยละ 45 และ 55 ตาม
ลําดับ เพื่อผลิตและจําหน่ายกระแสไฟฟ้าและน้ําจืดให้กับโรงกลั่นน้ํามันขนาดใหญ่ คือ 
Duqm Refinery and Petrochemical Industrial Company L.L.C. ซึ่งเป็นโครงการที่
ร่วมทนุระหว่างบริษัทพลงังานขนาดใหญ่จากสองประเทศ ได้แก่ OQ จากประเทศโอมาน 
และ Kuwait Petroleum International จากประเทศคูเวต โดยโครงการ DIPWP อยู่
ระหว่างการก่อสร้าง และมีกําหนดเปิดดําเนินการเชิงพาณิชย์ในปี 2564 ถึง 2565

ทัง้นี ้บริษัทฯ เลง็เหน็โอกาสในการขยายธรุกจิในเขตเศรษฐกจิพเิศษ Duqm ซึง่ Marafiq 
ได้รับสิทธิแต่เพียงผู้เดียวในการดําเนินธุรกิจสาธารณูปโภค เช่น ธุรกิจไฟฟ้า ธุรกิจนํ้า 
และธรุกิจก๊าซ ในเขตเศรษฐกจิพเิศษ Duqm เป็นระยะเวลา 25 ปี และสามารถขยายอายุ
สัญญาต่อได้อีก 25 ปี บริษัทฯ จึงได้เข้าเจรจากับ Marafiq ในการปรับโครงสร้างการถือ
หุ้น โดยให้ Marafiq ถือหุ้นในโครงการ DIPWP ร้อยละ 100 และให้บริษัทฯ เข้าถือหุ้น
ใน Marafiq ร่วมกับ OQ ในสัดส่วนร้อยละ 49 และ 51 ตามลําดับ เพื่อจะร่วมกันพัฒนา
โครงการสาธารณปูโภค เช่น การผลติและจาํหน่ายกระแสไฟฟ้า นํา้จดื ไอนํา้ นํา้เยน็แบบ
รวมศูนย์ (District Cooling) การบริหารจัดการนํ้าเสียและท่อนํ้าทิ้ง การบริหารจัดการ
ของเสียจากอุตสาหกรรม การจําหน่ายก๊าซธรรมชาติ และก๊าซอุตสาหกรรม เป็นต้น ซึ่ง
ถือเป็นโครงการที่มีศักยภาพ สามารถรองรับความต้องการของกลุ่มธุรกิจที่จะเติบโตใน
อนาคต และสอดคล้องกับแผนการขยายธุรกิจของบริษัทฯ

บริษัทฯ จึงขอแจ้งให้ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยทราบว่า เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 
2563 Gulf International Holding Pte. Ltd. (“GIH”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ 
ได้ลงนามสญัญาผูถ้อืหุน้ (Shareholders’ Agreement) กบั OQ เพือ่ปรบัโครงสร้างการ
ถือหุ้นในโครงการ DIPWP และเพิ่มสัดส่วนการถือหุ้นใน Marafiq เป็นร้อยละ 49 ตาม
รายละเอียดข้างต้น โดยอยู่ระหว่างเตรียมการเพื่อลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้น (Share 
Purchase Agreement) และหากมีความคืบหน้าของโครงการ บริษัทฯ จะแจ้งให้ทราบ
ต่อไป  

GULF เพิ่มสัดส่วนการลงทุน

-ขยายธุรกิจสาธารณูปโภคที่ประเทศโอมาน

SKY ได้งานโครงการให้บริการ

ระบบบริการผู้โดยสารขึ้นเครื่อง ของ AOT 

มูลค่า 8.61 พันลบ. ระยะเวลา 10 ปี
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นายจํารูญ ชินธรรมมิตร์ ประธาน
กรรมการบริหาร และกรรมการผู้
จัดการใหญ่ บริษัท นํ้าตาลขอนแก่น 
จํากัด (มหาชน) KSL เปิดเผยว่า ผลการ

ดําเนินงานสําหรับไตรมาสที่ 2รอบปีบัญชีปี 2563 

(ตัง้แต่วันที ่1กมุกาพนัธ์ 2563 ถงึวนัที ่30 เมษายน 

2563) บรษิทัฯ มขีาดทนุสทุธส่ิวนทีเ่ป็นของบริษัท

ใหญ่   587 ล้านบาท ซึง่สรุปผลการดําเนนิงานและ

การเปลีย่นแปลงเมือ่เทียบกบักาํไรในไตรมาสท่ี 2ปี

บัญชี 2562 จํานวน 416 ล้านบาทได้ดังต่อไปนี้

รายได้จากการขายและการให้บริการรวม 3,420 

ล้านบาท เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากไตรมาสเดียวกัน

ของปีก่อน โดยเพิ่มขึ้นจํานวน 86 ล้านบาท หรือ

ร้อยละ 3 ซึ่งมีสาเหตุหลักจากรายได้จากการขาย

นํ้าตาลที่เพิ่มขึ้น โดยในงวดปัจจุบันมีปริมาณขาย

นํา้ตาลรวม 201,160 ตนั เพิม่ข้ึนร้อยละ 30 ในขณะ

ทีร่าคาขายเฉลีย่ของน้ําตาลลดลงประมาณร้อยละ 

3 ซึ่งการขายส่วนใหญ่ในไตรมาสนี้เป็นการส่งออก

นํา้ตาลทรายดบิ นอกจากนี ้บรษัิทมรีายได้จากการ

ขายกากน้ําตาลลดลงร้อยละ 45 โดยในงวดปัจจุบัน

มีปริมาณขายกากนํ้าตาล 84,532 ตัน

สําหรับไตรมาสที่ 2ปี 2563 บริษัทมีกําไรขั้นต้น 

365 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากําไรขั้นต้นร้อยละ 11 

ซึ่งลดลงจากงวดไตรมาสท่ี 2ปี 2562 ที่มีกําไร

ขั้นต้น 1,108 ล้านบาท หรืออัตรกําไรขั้นต้นร้อย

ละ 33 โดยกําไรขั้นต้นที่ลดลงมีปัจจัยหลักมาจาก

ต้นทุนวัตถุดิบ (อ้อย) ที่สูงขึ้นโดยมีสาเหตุหลักมา

จากภาวะภัยแล้งในประเทศทําให้ขาดแคลนวัตถดุบิ 

อันส่งผลให้ราคาวัตถุดิบและต้นทุนการผลิตสูงขึ้น 

ทั้งน้ี ราคาอ้อยที่คํานวณโดยอ้างอิงวิธีคํานวณ

จากสาํนกังานคณะกรรมการอ้อยและน้ําตาลทราย

สําหรับฤดูการผลิตปี 2562/2563 สูงข้ึนจากปี

ก่อน โดยบริษัทประมาณการค่าอ้อยฤดูการผลิตปี

ปัจจบุนัเพิม่ขึน้จากงวดเดยีวกนัของปีก่อนในอัตรา

ร้อยละ 19

ต้นทุนในการจัดจําหน่ายลดลง เมื่อเทียบกับ

ไตรมาสที2่ ของปีก่อน จาก 497 ล้านบาท เป็น 166 

ล้านบาทในไตรมาสที่ 2 ปี 2563 สาเหตุหลักเกิด

จากการยกเลิกการนําส่งค่ธรมเนียมเข้าสํานักงาน

กองทุนอ้อยและนํ้าตาลทรายต้ังแต่วันที่ ตุลาคม 

2562 ซึง่ทําให้ต้นทุนในการจดัจําหน่ายโดยรวมลด

ลง

ค่าใช้จ่ายในการบริหารและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-บริษัทรับรู้เงินนําส่งเข้ากองทุนอ้อยและนํ้าตาล

ทราย 337 ล้านบาท ซึ่งคํานวณตามปริมาณอ้อย

เข้าหีบของฤดูการผลิตปี 60/61 (ตั้งแต่ 15 ม.ค. 

61 เป็นต้นไป) และฤดูการผลิต 61/62 ในอัตรา 20 

บาทต่อตันอ้อย โดยเงินนําส่งเข้ากองทุนดังกล่าว

เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการอ้อยและนํ้าตาล

ทราย ท่ีผ่านมติคณะรัฐมนตรีในเดือนเมษายน 

2563 และประกาศในราชกจิจานเุบกษาลงวนัที ่26 

พฤษภาคม 2563

-บรษัิทรบัรูข้าดทุนจากการทาํสัญญาป้องกนัความ

เสี่ยงต้านราคานํ้าตาล รวมจํานวน 506 ล้านบาท

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2563 บริษัทมีต้นทุนทางการเงิน

ลดลง 53 ล้านบาท หรือร้อยละ 29 เนื่องจากการ

ทยอยชําระคืนเงินตันของเงินกู้ที่ใช้ในการดําเนิน

งาน รวมถึงอัตราดอกเบี้ยตัวเฉลี่ยที่ลดลง

ในภาพรวมสถานะทางการเงนิไตรมาสที ่2 ปี 2563 

บริษัทมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 45,136 ล้านบาท หนี้

สินรวม26,700 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้น 

18,436 ล้านบาท อัตราหนี้สินที่มีดอกเบี้ยต่อส่วน

ของผู้ถือหุ้น (BD/Equiy Ratio)เท่ากับ 1.23

KSL เผยไตรมาส 2 (ก.พ.-เม.ย.63) 

ขาดทุน 587 ลบ. ก�าไรข้ึนต้นลดลง 

หลังต้นทุนวัตถุดิบสูงข้ึนจากภาวะภัยแล้ง
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MTC ปลื้ม! หุ้นกู้ 2 ชุด วงเงิน 4 พันล้านบาท ขายเกลี้ยง ตอกยํ้าความเชื่อมั่นจากนักลงทุน ผู้บริหารหนุ่มไฟแรง “ปริทัศน์ เพชรอําไพ” เผยเตรียมนําเงินที่

ได้ไปคืนหนี้ชุดเดิมและรองรับแผนปล่อยกู้ หนุนรายได้และกําไร สร้างสถิติสูงสุดใหม่ต่อเนื่อง  

  

นายปริทัศน์ เพชรอําไพ รองกรรมการผู้จัดการ บริษัท เมืองไทย แคปปิตอล จํากัด (มหาชน) (MTC)  เปิดเผยว่า หุ้นกู้

ชุดใหม่ที่เสนอขายจํานวน 2 ชุด วงเงินไม่เกิน 4,000 ล้านบาท โดยชุดที่ 1 อายุ 1 ปี 5 เดือน อัตราดอกเบี้ยคงที่ 3.00% ต่อปี และชุดที่ 2 อายุ 3 ปี 5 เดือน 2 

วัน อัตราดอกเบี้ยคงที่ 3.65% ต่อปี กําหนดชําระดอกเบี้ยทุก 3 เดือน ที่เปิดขายระหว่างวันที่ 9-11 มิถุนายน 2563 ที่ผ่านมา โดยบริษัทฯ ได้แต่งตั้ง 4 สถาบัน

การเงินชั้นนํา ได้แก่ ธนาคารกรุงเทพ ธนาคารกสิกรไทย ธนาคารกรุงไทย และธนาคารซีไอเอ็มบีไทย เป็นผู้จัดการการจัดจําหน่ายหุ้นกู้ในครั้งนี้ ซึ่งได้รับการ

ตอบรับที่ดีจากนักลงทุน และขายหมดเกลี้ยง ถือเป็นการตอกยํ้าถึงความเชื่อมั่นนักลงทุนที่มีต่อธุรกิจของบริษัทฯ ที่เติบโตอย่างแข็งแกร่ง ทั้งในแง่ของรายได้

และกําไร ที่สร้างสถิติสูงสุดใหม่ต่อเนื่อง 

  

“ขอขอบคุณนักลงทุนทุกท่านที่ให้การตอบรับหุ้นกู้ที่เสนอขายในครั้งนี้ โดยบริษัทฯเตรียมนําเงินที่ได้ไปคืนหนี้หุ้นกู้ชุดเดิม รวมถึงรองรับแผนปล่อยสินเชื่อใหม่ 

ที่คาดว่าจะเติบโต 20-25% ในปีนี้ ตามจํานวนสาขาที่เพิ่มมากขึ้น ซึ่งปัจจุบันมีสาขาจํานวน 4,473 สาขา จาก 4,700 สาขา ที่ตั้งเป้าไว้ในปีนี้”

 

สําหรับหุ้นกู้ของ MTC ที่เสนอขายในครั้งนี้ ได้รับการจัดอันดับความน่าเชื่อถือ ที่ระดับ BBB+ จาก บริษัท ทริสเรทติ้ง จํากัด  สะท้อนถึงสถานะที่แข็งแกร่ง โดย

ทริสเรทติ้งประเมินบริษัทฯจะได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ในวงจํากัด อยู่ในระดับที่บริหารจัดการได้ ทั้งนี้ ทริสเรทติ้งคาดว่าบริษัทจะ

ใช้นโยบายการให้สินเชื่อที่เข้มงวดและมีการเก็บหนี้ที่มีประสิทธิภาพเพื่อควบคุมหนี้เสียที่อาจจะเกิดขึ้นในอนาคต

ทั้งนี้ ในไตรมาส 1/2563 บริษัทมีกําไรสุทธิ 1,237 ล้านบาท  เพิ่มขึ้น 232 ล้านบาท หรือ สูงขึ้น 23.08% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีกําไรสุทธิ 1,005 

ล้านบาท โดยมียอดสินเชื่อคงค้างจํานวน 62,539 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11,947 ล้านบาท หรือ 23.61% เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อนซึ่งอยู่ที่ 50,592 ล้านบาท  

บริการของบริษัทแบ่งเป็น 5 ธุรกิจ ได้แก่ ธุรกิจให้บริการสินเชื่อทะเบียนรถ ธุรกิจให้บริการสินเชื่อส่วนบุคคล ธุรกิจให้บริการสินเชื่อที่มีที่ดินเป็นหลักประกัน 

ธุรกิจให้บริการสินเชื่อนาโนไฟแนนซ์ และธุรกิจเช่าซื้อ ที่อยู่ภายใต้ชื่อ บริษัท เมืองไทย ลิสซิ่ง จํากัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ MTC

MTC ปล้ืมหุ้นกู้ 2 ชุด วงเงิน 4 พันล้านบาท 

ขายเกล้ียเตรียมน�าเงินท่ีได้ไปคืนหน้ีชุดเดิม

และรองรับแผนปล่อยกู้ 
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ECF ปิดดีลขายหุ้นกู้มูลค่ารวม 400 ล้านบาท รวม

ยอดจองส่วนเกนิ 180 ล้านบาท เสนอขายนักลงทนุ

สถาบันและหรือนักลงทุนรายใหญ่ กระแสตอบรับ

ดี ชี้นักลงทุนมองเห็นศักยภาพและโอกาสเติบโต

ธุรกิจ โดยหุ้นกู้ที่ออกมีอายุ 2 ปี อัตราดอกเบี้ย 

7.25% ต่อปี

นายอารักษ์ สุขสวัสดิ์ กรรมการผู้
จดัการ บรษิทั อสีตโ์คสทเ์ฟอรน์เิทค 
จํากัด (มหาชน) (ECF) เปิดเผยว่า ความ

สําเร็จการออกหุ้นกู้ในครั้งนี้ ต้องขอขอบคุณใน

ความเชือ่ม่ันของนกัลงทนุทีม่ต่ีอปัจจยัพืน้ฐาน และ

ฐานะการเงนิของบรษิทัฯ ตลอดจนการขยายธรุกจิ

เพื่อเป้าหมายการเติบโตที่แข็งแกร่งในอนาคต โดย 

ECFมีพื้นฐานธุรกิจที่ยังมีโอกาสเติบโตได้อย่างต่อเ

นื่อง ทั้งธุรกิจเฟอร์นิเจอร์และธุรกิจด้านพลังงาน

ทําให้ในช่วงที่ผ่านมา ผลประกอบการเติบโตมี

เสถียรภาพ สร้างความเชื่อมั่นต่อผู้ลงทุน และส่ง

ผลให้มยีอดขายหุน้กูใ้นครัง้นีเ้ป็นไปตามเป้าหมายที่

วางไว้ โดยเสนอขายให้แก่นกัลงทนุสถาบนัและหรือ

นักลงทุนรายใหญ่ ตั้งแต่วันที่ 8-11 มิ.ย.2563 ที่

ผ่านมา ซึง่ได้รบัผลตอบรบัด ีและขายหมดในมลูค่า

ที่ออกและเสนอขายรวม 400 ล้านบาท และมียอด

จองส่วนเกินอีก 180 ล้านบาท

โดยบริษัทฯ ออกและเสนอขายหุ้นกู้ มีประกันบาง

ส่วน ครัง้ท่ี 1/2563 มลูค่าเสนอขายรวมไม่เกนิ 600 

ล้านบาท  เป็นมูลค่าที่เสนอขายไม่เกิน 400 ล้าน

บาท และหุ้นกู้สํารองไม่เกิน 200 ล้านบาท อายุ 2 

ปี ครบกําหนดไถ่ถอนปี พ.ศ.2565 มอัีตราดอกเบีย้

คงที่ร้อยละ 7.25 ต่อปี ชําระดอกเบี้ยทุก 3 เดือน

ตลอดอายุหุ้นกู้ มีหลักประกันครอบคลุมวงเงินกู้

ยืมสูงสุด 1.5 เท่า 

วัตถุประสงค์การออกหุ้นกู้ครั้งนี้ เพ่ือใช้เป็นเงิน

ทุนหมุนเวียนในการดําเนินงาน เพิ่มสภาพคล่อง

ให้แก่บริษัท รองรับการขยายธุรกิจหลัก และการ

ลงทุนในธุรกิจพลังงานต่าง ๆ อาทิ โครงการโรง

ไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ประเทศเมียนมาร์ ที่

บรษิทัเข้าลงทุนในสดัส่วน 20% ในบรษิทั พลงังาน

เพื่อโลกสีเขียว (ประเทศไทย) จํากัด รวมทั้งชําระ

คนืหุน้กู ้ECF208A ซ่ึงจะครบกาํหนด วันท่ี 16 ส.ค.

63 ซื้อคืนหุ้นกู้ ECF208A จากตลาดรอง และนําไป

ใช้วางเป็นประกันการออกหุ้นกู้ครั้งที่ 1/2563

สําหรับการเสนอขายและออกหุ้นกู้ของ ECF ใน

ครั้งนี้ มีบริษัทหลักทรัพย์ เอเอสแอล  บริษัทหลัก

ทรัพย์ คันทรี่ กรุ๊ป และ บริษัทหลักทรัพย์ อาร์

เอชบี (ประเทศไทย) เป็นผู้จัดการการจัดจําหน่าย        

ทั้งนี้ บริษัทได้รับการจัดอันดับความน่าเชื่อถือที่ 

‘BB+’ แนวโน้ม Stable จากบริษัท ทริส เรทติ้ง

จํากัด

 “แผนการเสนอขายหุ้นกู้ในครั้งนี้ประสบความ

สาํเรจ็อย่างดเียีย่ม ถอืเป็นการขยายฐานนกัลงทนุ

หุ้นกู้ของบริษัท และสะท้อนความสามารถจัดหา

แหล่งเงินทุนที่เหมาะสม ผมในฐานะผู้บริหารขอ

ขอบคุณ ผู้ลงทุนทุกท่านที่ให้การสนับสนุนและให้

ความไว้วางใจต่อแผนการดําเนินธุรกิจของ ECF 

ในครั้งนี้ แม้ว่าจะอยู่ในช่วงสถานการณ์การแพร่

ระบาดของไวรัส โควิด-19 เพื่อพร้อมรองรับการ

ขยายธุรกิจในอนาคตข้างหน้า” นายอารักษ์ กล่าว

ECF ปิดดีลขายหุ้นกู้มูลค่ารวม 400 ลบ. 

รวมยอดจองส่วนเกิน 180 ลบ. 

สะท้อน นักลงทุนมองเห็นศักยภาพและโอกาสเติบโตธุรกิจ
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บมจ. ยูเอซี โกลบอล (UAC) ออกหุ้นกู้วงเงินไม่เกิน 300 ล้านบาท อายุ 2 ปี อัตราดอกเบี้ย 5.5% ต่อปี พร้อมเสนอขายระหว่างวันที่ 15-17 มิ.ย.นี้ ให้กลุ่ม

นักลงทุนสถาบัน และ/หรือนักลงทุนรายใหญ่ เตรียมนําเงินที่ได้ในครั้งนี้ไปชําระคืนเงินกู้ และต่อยอดขยายธุรกิจด้านพลังงานทั้งในประเทศ และต่างประเทศ

นายชชัพล ประสพโชค ประธานเจา้หนา้ทีบ่รหิารและกรรมการผู้จดัการ บรษิทั ยูเอซ ี โกลบอล จาํกดั (มหาชน) หรือ 
UAC เปิดเผยว่า บริษัทฯ เตรียมเสนอขายหุ้นกู้ ระหว่างวันที่ 15-17 มิถุนายนนี้ มูลค่าเสนอขายไม่เกิน 300 ล้านบาท อายุ 2 ปี อัตราดอกเบี้ยคงที่ 5.5% ต่อ

ปี ซึง่จ่ายดอกเบีย้ทุกๆ 3 เดอืนตลอดอายหุุน้กู้ โดยเสนอขายใหแ้ก่นักลงทนุสถาบนั และ/หรอืนกัลงทนุรายใหญ่ ผ่านบรษิทัหลกัทรพัย ์หยวนต้า (ประเทศไทย) 

จํากัด ในฐานะผู้จัดจําหน่าย และล่าสุดสํานักงานคณะกรรมการกํากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้มีการอนุมัติ Filing เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

สําหรับการออกขายหุ้นกู้ในครั้งนี้ นับเป็นการวางแผนด้านการเงินเพื่อรองรับการเติบโตท่ีแข็งแกร่งอย่างยั่งยืนในระยะยาว เพื่อนําไปใช้ในการชําระคืนเงินกู้

สถาบันการเงิน เป็นเงินทุนหมุนเวียน รวมถึงนําไปขยายการลงทุนในธุรกิจด้านพลังงาน และแผนการลงทุนอื่นๆในอนาคต

 "การออกหุ้นกูค้ร้ังนี ้จะช่วยเสรมิให้ฐานะการเงนิของบรษิทัฯแขง็แกร่งมากข้ึน  เพือ่รองรับการลงทุนใหม่ ๆ ของบรษิทัฯ ซ่ึงปัจจบัุนอยูร่ะหว่างการลงทนุโครงการ

รไีซเคลิขยะและโรงไฟฟ้าขยะใน สปป.ลาว รวมถงึเตรยีมความพร้อมเพ่ือลงทุนโรงไฟฟ้าชมุชนหลงัจากภาครัฐเปิดให้มีการประมูล บริษทัฯยงัคงมุง่พฒันาธุรกิจ

ให้เติบโตอย่างมั่นคงและยั่งยืน พร้อมก้าวไปสู่การเป็นผู้นําด้านการให้บริการธุรกิจ Manufacturing ชั้นนําของประเทศต่อไป" นายชัชพล กล่าว

 นอกจากนี้ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการ UAC ยังได้ประเมินถึงภาพรวมของธุรกิจในช่วงครึ่งปีหลัง 2563 ว่า หลังจากสถานการณ์แพร่

ระบาดของไวรัส COVID-19 เริ่มคลี่คลายไปในทิศทางที่ดีขึ้น เห็นได้จากการที่รัฐบาลผ่อนคลายล็อกดาวน์ ปัจจัยดังกล่าวจะส่งผลเชิงบวกให้ภาคการลงทุนจะ

กลับมาฟื้นตัวในช่วงครึ่งปีหลังได้อีกครั้ง หลังจากที่ภาพรวมของแต่ละอุตสาหกรรมชะลอตัวตั้งแต่ต้นปีที่ผ่านมา

 UAC ยังคงขยายการลงทุนตามแผนที่วางไว้อย่างต่อเนื่อง บริษัทฯพยายามรักษาระดับของกําไร (bottom line) ให้ได้ตามเป้าหมาย เช่นเดียวกันกับกําไรก่อน

ดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และค่าใช้จ่ายตัดจ่าย (EBITDA)

UAC ออกหุ้นกู้วงเงินไม่เกิน 300 ลบ. 

จ่อเสนอขาย 15- 17 มิ.ย.น้ี - ม่ันใจผลตอบรับดี
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ITEL ส่งสัญญาณโตแกร่ง ภาพรวมของการดําเนินธุรกิจ
ช่วงครึ่งปีแรกงานไหลเข้าไม่ขาดมือ เติบโตทั้งในแง่ของ
กาํไรสทุธแิละรายได้ และบรษิทัฯ สามารถทาํผลงานได้ตาม
เป้าหมายทีว่างไว้ ทําให้มัน่ใจว่าในช่วงครึง่ปีหลงัมแีนวโน้ม
ที่ดีต่อเนื่อง และจะมีการเติบโตได้อย่างโดดเด่น  เนื่องจาก
จะทยอยรับรู้รายได้จากงานให้บริการโครงข่ายมีอยู่ในมือ 
โดยจะทยอยรับรู้รายได้บางส่วนภายในปีน้ี คาดรายได้ใน
ไตรมาส 2/2563 จะเติบโตดีกว่าไตรมาส 1/2563 ที่ทําได้ 
460.65 ล้านบาท เนือ่งจากมกีารรบัรูร้ายได้การให้บรกิาร
โครงข่ายของโครงการอนิเทอร์เนต็ความเรว็สงูในพืน้ทีห่่าง
ไกล (USO Phase 2) เข้ามาต่อเนื่อง และงานให้บริการ
ติดตั้งโครงข่าย ที่จะมีการรับรู้รายได้มากขึ้นตามจํานวน
งานที่เพิ่มขึ้น

นายณัฐนัย อนันตรัมพร กรรมการผู้
จัดการ บริษัท อินเตอร์ลิ้งค์ เทเลคอม 
จํากัด (มหาชน) หรือ ITEL เปิดเผยว่า จาก
การที่บริษัทฯ ได้งานโครงการจัดหาบริการคู่สายวงจรเช่า 
(Link) สาํหรบัธนาคารกรงุไทย-Primary Link โดยบรษิทั 
กรงุไทยคอมพวิเตอร์เซอร์วสิเซส จํากดั สัญญาโครงการดงั
กล่าว ครอบคลุมสาขาของธนาคารกรุงไทยทั้งสิ้น 1,559 
สาขาทั่วประเทศ โดยมีระยะเวลาติดตั้ง 120 วัน และระยะ
สัญญา 36 เดือน นับจากวันลงนามในสัญญา หรือวันที่ 
ผู้รบัจ้างได้รบัหนงัสอืแจ้งจากผูว่้าจ้างให้เริม่ทาํงานได้ โดย
มีมูลค่าโครงการ 165,000,000.00  บาท (หนึ่งร้อยหก
สิบห้าล้านบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม  โครงการนี้ถือ
เป็นการต่อยอดงานให้บริการโครงข่ายของบริษัทฯ ทําให้
บรษิทัฯ มงีานในมอื (Backlog) เพิม่ขึน้เป็น 4,532.43 ล้าน
บาท  และจากการที่บริษัทฯ ได้รับการพิจารณาให้ดําเนิน
โครงการดังกล่าว จะช่วยหนุนให้ผลการดําเนินงานของ

บริษทัฯ เตบิโตอย่างมเีสถยีรภาพ แสดงให้เหน็ถงึศกัยภาพ
ของโครงข่ายของบริษัทฯ ที่เป็นท่ียอมรับในกลุ่มกิจการ
ขนาดใหญ่ โดยบริษัทฯ มีความพร้อมในทุก ๆ ด้านที่จะให้
บริการโครงข่ายทั้งจากภาครัฐและเอกชน เพื่อต่อยอดให้
ธุรกิจที่ดําเนินการอยู่เติบโตต่อเนื่องอย่างยั่งยืน และผลัก
ดนัผลการดําเนนิงานให้เตบิโตตามเป้าหมายทีต่ัง้ไว้ รวมถงึ
หนนุงานในมอื (Backlog) ให้เพิม่มากข้ึน มัน่ใจโค้งสดุท้าย
ทิศทางธุรกิจยังส่งสัญญาณบวก

บริษัทฯ ตั้งเป้าหมายการเติบโตว่า ภายใน 3-5 ปี รายได้
ต่อปีจะต้องเติบโตประมาณ 20-30 % ขณะที่ อัตรากําไร
สทุธต้ิองการจะเตบิโตให้ได้ 20% ภายในปี 2564 มาจาก 3 
ธรุกิจหลัก ประกอบด้วย 1.งานบรกิารโครงข่ายเชือ่มข้อมูล 
(Data Service)  เตบิโตเฉล่ียต่อปี 20%  ตัง้เป้าหมายราย
ได้คิดเป็นสัดส่วนประมาณ 60% ของรายได้รวม ปัจจุบัน
บริษัทฯ มีฐานลูกค้าทั้งจากหน่วยงานรัฐและเอกชน ไม่
ว่าจะเป็น ห้างสรรพสินค้า, โรงภาพยนตร์, ปั๊มนํ้ามัน, ผู้
ให้บริการมือถือ ฯลฯ 2. ธุรกิจให้บริการติดตั้งโครงข่าย 
(Installation) สัดส่วน 30% ของรายได้ มีแนวโน้มเติบโต
ไปตามเทรนด์ 5จ ี3.ธรุกจิให้บริการพืน้ทีศ่นูย์ข้อมลู (Data 
Center) มีสัดส่วน 10% ของรายได้ เนื่องจากบริษัทฯ เป็น
ผู้นําในการให้บริการดาต้า เซ็นเตอร์ ปัจจุบัน มีอยู่ 2 แห่ง 
คาดภายในสิ้นปีนี้จะมีผู้ใช้บริการ 50% โดยอัตรากําไรขั้น
ต้นของปีนี้ คาดว่าน่าจะมีการปรับตัวดีขึ้น

นายณัฐนัย อนันตรัมพร กรรมการผู้จัดการ บริษัท อินเต
อร์ลิ้งค์ เทเลคอม จํากัด (มหาชน) หรือ ITEL กล่าวเพิ่ม
เตมิว่า แนวโน้มผลการดาํเนนิงานในช่วงท่ีเหลอืในปีนี ้คาด
ว่าจะเติบโตอย่างแข็งแกร่ง แม้สถานการณ์เศรษฐกิจโดย
รวมของประเทศจะได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของ

ไวรสัโควดิ-19 แต่การดาํเนินธรุกจิของบรษิทัฯ  ยงัสามารถ
ดาํเนนิการธรุกจิต่อไปได้ โดยได้รบัผลกระทบเพยีงเล็กน้อย 
โดยบริษัทฯมองว่า ภาพรวมอุตสาหกรรมโทรคมนาคม ยงั
ขยายตัวได้อย่างต่อเน่ือง เป็นผลมาจากความก้าวหน้า
ทางเทคโนโลยี ทําให้องค์กรทั้งหน่วยงานภาครัฐและภาค
เอกชนต้องลงทุนพัฒนาระบบไอทีให้มีประสิทธิภาพเพื่อ
รองรับขีดความสามารถในการแข่งขัน

ความสําเร็จจากการดําเนินธุรกิจในช่วงที่ผ่านมารวมถึง
การมีฐานลูกค้าจํานวนมาก ทําให้บริษัทฯ มั่นใจว่าจะ
สามารถสร้างรายได้ตามเป้าหมายใหม่ท่ีวางไว้ ถือเป็น
เคร่ืองยืนยันว่าจะเป็นก้าวท่ีแข็งแกร่งของ ITEL ด้วย
มูลค่างานในมือที่เพิ่มขึ้น และจะทยอยรับรู้เป็นรายได้เข้า
มาตามความสาํเร็จของงาน โดยจะเหน็สญัญาณทีด่ต้ัีงแต่
ไตรมาส 1/2563 ท่ีมีแนวโน้มเติบโตขึ้นเมื่อเทียบกับช่วง
เดียวกันของปีก่อน ซ่ึงยังไม่นับรวมงานโครงการใหม่ ๆ 
ที่จะทยอยเข้ามาเนื่องจากประสิทธิภาพและเสถียรภาพ
ของโครงข่าย ซึ่งเป็นโอกาสของ ITEL ให้ได้รับงานเพิ่มขึ้น 
เนือ่งจากได้รับความเช่ือมัน่ให้ดแูลงานโครงการขนาดใหญ่
มาแล้วจํานวน มาก นอกจากนี้บริษัทฯ ยังมีแผนรุกธุรกิจ
ทีแ่ขง็แกร่งในช่วงทีเ่หลอืของปี ภายใต้การบรหิารธุรกจิ 2 
แนวทางได้แก่  แผนการพัฒนาโซลูชั่นใหม่ที่สามารถปรับ
เปลี่ยนไปตามทุกสถานการณ์อยู่ตลอดเวลา โดยหลังจาก
นีเ้ตรยีมพฒันาบรกิารการศกึษาผ่านทางไกลเพือ่รองรับเท
รนด์ในปัจจุบัน และ การบริหารกระแสเงินสดที่แข็งแกร่ง
และมีสภาพคล่องท่ีดี เพื่อให้มีความพร้อมในการดําเนิน
ธรุกจิในทุกสภาวการณ์ รวมถึงสิง่ท่ีสําคญัอย่างยิง่ ภายใต้
สถานการณ์ปัจจุบัน คือ การยืนหยัดความเป็นโครงข่ายที่
ลูกค้าเชื่อมั่น ดูแลลูกค้าอย่างดีที่สุด และพร้อมช่วยเหลือ
สังคม เพื่อก้าวผ่านทุกสถานการณ์ไปด้วยกัน

ITEL คว้างานจัดหาบริการคู่สายวงจรเช่า 

จาก KTB มูลค่า 165 ลบ. หนุน Backlog 

เพ่ิมข้ึนเป็น 4,532.43 ลบ.  
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ธปท. เผยเงินบาทแข็งค่าสอดคล้องกับภูมิภาค

นางจนัทวรรณ สุจรติกลุ ผูช้ว่ยผูว้า่การสาย
สื่อสารและความสัมพันธ์องค์กร ธนาคาร
แห่งประเทศไทย (ธปท.) เปิดเผยว่า การแข็งค่า

ของเงินบาทในช่วงนี้เป็นไปในทิศทางเดียวกับเงินสกุลใน

ภูมิภาค โดยนับตั้งแต่สิ้นเดือน พ.ค. ถึงปัจจุบัน (11 มิ.ย. 

63) เงินบาทปรับแข็งค่าขึ้น 2.71% รองจากเงินรูเปียของ

อินโดนีเซีย และเงินวอนของเกาหลีใต้ สาเหตุหลักมาจาก

การอ่อนค่าของเงินดอลลาร์สหรฐัฯ ทีส่่งผลให้เงนิทกุสกลุใน

ภมูภิาคแข็งค่าข้ึนเมือ่เทยีบกบัดอลลาร์สหรฐั สาํหรบัเงนิทุน

ที่ไหลเข้าประเทศในช่วงที่ผ่านมา ส่วนใหญ่เป็นเงินไหลกลับ

ของนกัลงทนุทีเ่ป็นทัง้นักลงทุนไทยและกองทุนต่างๆ ท่ีออก

ไปลงทนุในต่างประเทศในช่วงก่อนหน้า ขณะท่ีนกัลงทุนต่าง

ชาติเริ่มกลับเข้ามาลงทุนในตลาดหุ้นและตลาดพันธบัตรใน

เดือนมิถุนายน แต่ยังไม่มาก

อย่างไรก็ดี ความไม่แน่นอนในสภาวะเศรษฐกิจและตลาด

การเงินโลกและของไทย อาจส่งผลให้ค่าเงินมีความผันผวน 

จึงขอแนะนําให้ผู้ประกอบการ และผู้ที่เกี่ยวข้องกับการค้า

ระหว่างประเทศให้ความสาํคญักบัการบรหิารความเสีย่งจาก

ความผันผวนของอัตราแลกเปลีย่นอย่างสมํา่เสมอ และควร

กระจายสกลุเงินในการทาํธรุกรรมระหว่างประเทศ หลกีเลีย่ง

การอิงกบัสกุลเงินดอลลาร์สหรฐั เพยีงสกลุเดยีว โดยเฉพาะ

หากเป็นการซื้อขายระหว่างกันเองในภูมิภาค การพิจารณา

เลือกเงนิสกลุเพ่ือกาํหนดราคาสินค้า (invoicing currency) 

ในสกุลที่เคลื่อนไหวในทิศทางเดียวกันจะมีโอกาสช่วยลด

ความผันผวนของรายรบัในสกลุบาท นอกจากการใช้เครือ่ง

มือป้องกันความเสี่ยงจากความผันผวนของอัตรา

แลกเปลี่ยนที่สถาบันการเงินให้บริการอยู่

แล้ว
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ทีเอ็มบีและธนชาต แนะ นลท. ลงทุน 

กองทุน TMBGQG-TMBCOF-China Opportunity Fund 

ส�าหรับการลงทุนในยุค New Normal

จากสถานการณ์ COVID-19 ที่ส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจ
ทั่วโลก ตลาดการเงินและการลงทุนผันผวนอย่างหนัก 
แต่ทั้งนี้คาดว่าจะเป็นผลกระทบเพียงชั่วคราวเท่านั้น 
ธนาคารทีเอ็มบีและธนชาต ผู้นําแนวคิด Make REAL 
Change ชวนนักลงทุนเตรียมความพร้อมสร้างโอกาส
ในการลงทุนเชิงรุกเพื่อเพิ่มผลตอบแทนในงาน TMB | 
Thanachart Investment Talk LIVE "เจาะกลยุทธ์การ
ลงทุนในยุค New Normal"โดยคุณศรายุทธ แก้วเกษ 
เจ้าหน้าที่บริหาร บริหารความเช่ียวชาญด้านการลงทุน 
ผลิตภัณฑ์กองทุนรวม ทีเอ็มบี และวิทยากรรับเชิญ
คุณบดินทร์ พุทธอินทร์ ผู้ช่วยผู้อํานวยการอาวุโส ฝ่าย
กลยุทธ์กองทุน TMBAM Eastspring มาร่วมสะท้อนมุม
มองสถานการณ์เศรษฐกิจและการลงทุน พร้อมแนะนํา
กลยุทธ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการสร้างผลตอบแทนที่
ดีขึ้น

โดยมุมมองต่อภาพรวมเศรษฐกิจโลกในปีนี้ ทุกประเทศ
ล้วนได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรค 
COVID-19 ทําให้ส่วนใหญ่เติบโตแบบติดลบ ก่อนที่จะ
ขยายตัวช้าๆ ในปีหน้า ท้ังนี้เศรษฐกิจโลกมีแนวโน้มเริ่ม
ฟื้นตัวในช่วงไตรมาสท่ี 4 ของปีนี้ เนื่องจากประเมินว่า
มาตรการทั้งการเงินและการคลังทั่วโลกจะช่วยพยุงและ
ผลักดันเศรษฐกิจให้เข้าสู่ภาวะปกติได้ในที่สุด ซึ่งไอเอ็ม
เอฟคาดการณ์ว่าการเติบโตของเศรษฐกิจโลก (GDP) จะ
ติดลบประมาณ -3% ขณะที่ประเทศจีนจะมีการฟื้นตัว
ทางเศรษฐกจิได้เรว็โดดเด่นกว่าประเทศอืน่ คาดการณ์ว่า 
GDP ของจีนในปีนี้จะอยู่ที่ 1.2% และในปีหน้าประเมินว่า
จะเติบโต 9% ส่วนประเทศสหรัฐอเมริกา เศรษฐกิจปีนี้
คาดว่าเติบโตติดลบอยู่ที่เกือบ -6% และปีหน้าคาดว่าจะ
ฟื้นตัวอยู่ที่ 4.7%

ขณะที่สถานการณ์ลงทุนในตลาดหุ้นยังมีความผันผวน 
แต่มองว่าตลาดผ่านจุดต่ําสุดไปในไตรมาสที่ 2 ของปี 
สะท้อนจากดัชนีความผันผวนของตลาดหุ้น (Vix index) 
ซึ่งดัชนีเริ่มปรับตัวลงจากระดับในช่วงก่อนหน้า จึงถือ
เป็นโอกาสที่นักลงทุนจะทยอยเข้าไปเลือกลงทุนในหุ้นที่
มีปัจจัยพื้นฐานดีและราคาเหมาะสม ส่วนตลาดตราสาร
หนี้นั้น นักลงทุนเริ่มคลายความตื่นตระหนกชะลอการเท
ขายลงแต่ยังคงมีความผันผวน และแม้ว่าอัตราดอกเบี้ย
ทัว่โลกมแีนวโน้มทรงตวัอยูใ่นระดบัตํา่อกีนาน แต่ตราสาร
หนี้ประเภทพันธบัตรรัฐบาลและตราสารหนี้ที่เป็นอินเวส
เมนท์ เกรด ยงัเป็นสนิทรพัย์น่าลงทนุ โดยต้องระมดัระวงั
เรื่องการผิดนัดชําระหนี้ของบริษัทขนาดเล็ก

ทัง้นี ้ความปกตใินรปูแบบใหม่ หรอื New 
Normal ยงัอยูก่บัเราไปอกีระยะ ส่ง

ผลให้คนต้องปรับพฤติกรรมจากออฟไลน์เป็นออนไลน์ 
เทคโนโลยีจะมีบทบาทมากขึ้น คนดูแลใส่ใจสุขภาพมาก
ขึน้ ดงันัน้ เทรนด์การลงทนุทีน่่าสนใจจะเป็นหุน้เทคโนโลยี
และหุ้นเฮลธ์แคร์ ซึ่งมีความโดดเด่นมาตั้งแต่ต้นปี มีการ
ฟื้นตัวแข็งแกร่งเม่ือเทียบกับดัชนีหุ้นโลก จะเห็นได้ว่า
ตลาดหุ้นสหรัฐอเมริกาได้รับอิทธิพลจากหุ้นทั้งสองกลุ่ม
นี้ช่วยประคองดัชนีเอสแอนด์พี 500 ไม่ให้ลงลึกไปมาก
นัก และอัตรากําไรต่อหุ้นยังเติบโตเม่ือเทียบกับหุ้นกลุ่ม
อื่น อีกทั้งผลประกอบการออกมาเติบโตกว่าที่ตลาดคาด
การณ์ไว้ ส่วนอีกกลุ่มที่น่าสนใจลงทุนคือ หุ้นจีน เพราะ
จีนเป็นประเทศที่มีศักยภาพในการเติบโตสูงมาก อย่างไร
ก็ตาม ด้วยการลงทุนยังคงมีความผันผวน ธีมการลงทุน
ต่อจากนี้ควรให้น้ําหนักในตราสารหน้ีมากกว่าหุ้น เพ่ือ
ช่วยกระจายความเสี่ยง ลดความผันผวนของพอร์ตการ
ลงทนุ แม้แนวโน้มดอกเบีย้ทัว่โลกจะยงัทรงตวัอยูใ่นระดบั
ตํ่าอีกนาน

ทเีอ็มบมีคีวามพร้อมตอบโจทย์ทกุความต้องการทางการ
เงินทีคุ่ม้ค่าในทีเ่ดยีว ซึง่จะช่วยให้ลกูค้าลงทุนเชงิรกุในทกุ
สถานการณ์ เพือ่สร้างชีวติทางการเงนิทีด่ขีึน้ โดยทเีอม็บี
ได้คดัสรร 3 กองทุนโดดเด่นท่ีน่าสนใจสําหรับการลงทุนใน
ยุค New Normal เหมาะกับนักลงทนุทีม่คีวามสามารถใน
การรับความเสี่ยง และเน้นการถือลงทุนในระยะยาวเพ่ือ
ผลตอบแทนที่ดี ได้แก่

กองทุน Global Quality Growth (TMBGQG)ที่กระจาย
การลงทนุไปทัว่โลก มกีารบริหารจดัการทีดี่ในเร่ืองการซือ้
ขายหุ้นให้เข้ากบัภาวะตลาด เน้นซือ้หุน้ทีน่่าสนใจประเภท
ประกันสุขภาพ ประกันอุบัติเหตุ ซึ่งเป็นเทรนด์มาแรงใน
เรื่องของการรกัษาสุขภาพ โดยเลอืกหุน้จากผลลัพธ์ของ
คุณภาพ (Quality), การเติบโต (Growth), การประเมิน 
valuation และ ผลตอบแทนการลงทนุ (capital return) 
ซึง่มกีารแบ่งเฉลีย่ในอตัราส่วน 25% เท่าๆ กนั แต่ปัจจบุนั
ภาวะตลาดค่อนข้างผันผวนต้องระมัดระวังมากขึ้น จึงมี
การปรับค่าเฉลี่ยเพ่ือให้เข้ากับภาวะตลาดโลก ซึ่งหุ้นท่ี
กองทุนเข้าไปลงทุน เช่น Microsoft Corp, Apple Inc, 
Amazon, Nestle SA etc. เป็นต้น

กองทุน China Opportunity Fund (TMBCOF) 
เน้นเลือกหุ้นที่เป็นบริษัทอันดับต้น ๆ ของ
อตุสาหกรรมจากประเทศจนี เช่น ตวิเตอร์
ออนไลน์เบอร์ต้น Tal Education 
Group, Alibaba Group ยักษ์
ใหญ่อีคอมเมิร์ซของจีน, 
Tencent Holdings 
บริษัทผลิต
เกมชื่อ
ดัง

อย่าง League of Legends, PUBG, ROV, Clash of Clans 
และ Honor of Kings ซึ่งเป็นสองบริษัทเทคโนโลยีที่มี
มูลค่าสูงที่สุดในเอเชีย รวมถึงวีแชทเพย์ (WeChat Pay) 
แชทออนไลน์ที่กําลังมาแรงประชากรชาวจีนนิยมใช้กว่า 
90% รวมถึง Ping An Insurance group กลุ่มธุรกิจ
ประกันภัย ธนาคาร และด้านการเงินในประเทศจีนที่เป็น
บริษัทที่เป็นเบอร์ 1 ของจีน เป็นเบอร์ 2 ของโลก

 กองทุน TMB Global Bond สภาวะเศรษฐกิจโลกที่
ชะลอตัว ทําให้ธนาคารกลางต่าง ๆ ทั่วโลกพากันอัดฉีด
เม็ดเงินต่อเน่ืองเพ่ือกระตุ้นเศรษฐกิจ และอัตราดอกเบี้ย
ทั่วโลกมีแนวโน้มอยู่ในระดับตํ่า ซึ่งมีโอกาสดอกเบี้ยจะ
ปรบัลดลงอกีระลอก จะส่งผลดต่ีอการลงทนุในพนัธบตัร
รฐับาลและตราสารหน้ีประเภทอนิเวสเมนท์ เกรด จึงทาํให้
ตราสารหนี้เป็นอีกหนึ่งสินทรัพย์ที่น่าลงทุน

ขณะน้ีตลาดหุ้นเร่ิมมีสัญญาณฟื้นตัวบ้างแล้ว เชื่อว่านัก
ลงทุนจํานวนไม่น้อยที่ถือเงินสดไว้ในมือ รอจังหวะกลับ
เข้ามาสร้างผลตอบแทนจากการลงทนุ ทเีอม็บจีงึได้ออก
มาตรการช่วยแบ่งเบาภาระให้นักลงทุน โดยเปิดโอกาส
ให้นักลงทุนลงทุนแบบไม่มีค่าใช้จ่าย ด้วยการยกเว้น
ค่าธรรมเนียมแรกเข้า (front ended) หรือสับเปลี่ยน 
(switching in) ในกองทุนท่ีร่วมรายการในระยะเวลาที่
กําหนด จึงเป็นโอกาสในการปรับพอร์ต หรือถัวเฉลี่ย
ต้นทุน และใช้จังหวะนี้ในการปรับมุมมองสู่การลงทุนเชิง
รุกแบบสบายกระเป๋า ด้วยความเข้าใจและความระมดัระวงั 
เพ่ือหวังผลตอบแทนในระยะยาว ซึง่จะเป็นโอกาสในการ
สร้างรากฐานชีวิตทางการเงินที่ดีขึ้นต่อไป
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แม่มดนอ้ย ภาคพสิดาร มองตลาดหุน้ไทย ยามนี ้หากนกัลงทนุ ต้องการเลน่ เทรด ลงทนุ ต้อง
แยกแยะ  บริหารจัดการ ความเสี่ยง...เพราะการไหลลงรอบนี้  ถือว่า ปรับฐาน ตามดาวโจนส์
ที่ตกจากฟ้า หลังจาก เฟด ปรับลดคาดการณ์ GDP ของสหรัฐในปีนี้เป็น -6.5% และมีความ
กังวลว่าโรคโควิด-19 จะกลับมาระบาดรอบสอง หลังประเทศต่างๆ ผ่อนคลายมาตรการล็อก
ดาวน์เพื่อเปิดเศรษฐกิจอีกครั้ง

ตลาดหุ้นไทย สัปดาห์นี้ กลับมาเล่นใหม่ บนแนวต้าน 1,400 จุด จากนั้น 1,430 1,450 และ 
1,500 จุด เกมหุ้น ตลาดหุ้น มักเกิดขึ้นเป็นไปได้ แบบ งงๆ ว่า มาได้อย่างไรกัน มันแพงน่ะ ....
ตอนนี้ แม่มดน้อย ขอให้นักลงทุน จะต้องเลือก แยกแยะ งบไตรมาส2ปีนี้ จะมี 2 ขั้วใหญ่ งบ
ไม่ดี และงบดี ดังนั้น เลือกตัวที่งบไตรมาส2ปีนี้ จะออกมาดีก่อน ลําดับถัดไป งบครึ่งปีหลัง จะ
ดีกว่า ครึ่งปีแรก ช่วงนี้ นักลงทุน ต้องทําการบ้าน...ส่วนตัวซิ่ง ก็ว่ากันไป  เอาแค่ เสี่ยงแต่พอ
งาม ก็พอ เหอะๆ

ศุกร์ที่ผ่านมา ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,382.56 จุด ลดลง 14.21 จุด หรือ 1.02% มูลค่าการซื้อ
ขาย 85,786.80 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 443.23 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลัก
ทรพัย์ขายสทุธิ 270.47 ล้านบาท นกัลงทนุต่างประเทศขายสทุธ ิ2,000.19 ล้านบาท  นกัลงทนุ
ทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ 1,827.42 ล้านบาท

วันนี้  เกมหุ้น SUPER คงร้อนแรงต่อเนื่อง หลังจากศุกร์ที่ผ่่านมา ภาพรวมตลาดหุ้นไทย 
ดิ่ง....หุ้น SUPER ก็ร่วงตาม แต่ ไต่ขึ้นมาปิด ได้ โดยราคาหุ้น SUPER อยู่ที่ 1.05 บาท บวก 
0.05 บาท คิดเป็น 5% งานนี้ แม่มดน้อย ขอบอก ทั่นจอมทรัพย์แห่ง SUPER ควรมอบกระเช้า
ให้ บล.หยวนต้า หุหุ

นับเป็นการสร้างประวัติศาสตร์ใหม่ของกลุ่มเจมาร์ท โดย JMART JMT และ J โชว์เหนือ 
พัฒนาแพลตฟอร์มการจัดประชุม และการลงคะแนนโหวต โดยใช้ระบบ e-KYC บนมาตรฐาน
ของ NDID Platform และนํา e-Voting ผ่านระบบ Blockchain มาใช้ครัง้แรกในการจดัประชมุผู้
ถือหุ้นของกลุ่มบริษัทฯ รวมทั้ง การพิสูจน์ตัวตนโดยใช้ Digital ID เกิดขึ้นจริงแล้วที่นี่ ยกระดับ

มาตรฐานการประชุมผ่านออนไลน์และการโหวตลง
คะแนนเสียงที่มีความแม่นยํา โปร่งใส ปลอดภัย
สูง อดิศักดิ์ สุขุมวิทยา ประธานเจ้าหน้าท่ีบริหาร 
JMART แม่ทัพใหญ่  หวังเห็นการนําเทคโนโลยีดัง
กล่าวมาปรับใช้ในระดับประเทศ ครั้งนี้เจมาร์ทนํา
ร่องใช้งาน เช่ือจะเป็นมาตรฐานและตวัอย่างทีดี่ เป็น
อีก New Normal ของการจัดประชุมในอนาคต

ทั่นสุขสันต์ ยศะสินธ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร 
บริษัท ชโย กรุ๊ป จํากัด (มหาชน) หรือ CHAYO 
ผู้เช่ียวชาญในธุรกจิลงทนุและบรหิารสนิทรพัย์ด้อย

คุณภาพ ธุรกิจให้บริการเจรจาติดตามทวงถามและเร่งรัดหนี้ รวมทั้งธุรกิจศูนย์บริการข้อมูล
ลูกค้า นําทีมคณะผู้บริหารระดับสูงและพนักงาน ร่วมแจกจ่ายนํ้าดื่มให้กับประชาชนที่สัญจรไป
มาบรเิวณสถานีวดัพระศรมีหาธาต ุทีเ่พ่ิงเปิดให้บรกิาร (ต้ังอยูห่น้าสํานกังานใหญ่ของ CHAYO) 
ในโอกาสที่รถไฟฟ้าสายสีเขียวเปิดให้บริการส่วนต่อขยาย กับประชาชนเป็นวันแรกอีก 4 สถานี 
ซึง่ได้แก่ สถานีกรมป่าไม้-สถานีบางบัว-สถานีกรมทหารราบท่ี 11- สถานีวดัพระศรมีหาธาต ุเมือ่
เรว็ๆ นี ้เพ่ือให้ประชาชนดบักระหายในช่วงอากาศร้อน และเป็นอกีกจิกรรมเพือ่ปลกูฝังพนกังาน
ให้มีความรับผิดชอบต่อสังคม นําไปสู่การพัฒนาอย่างยั่งยืนต่อไป

ขอปรบมือรัวๆ ให้กับ เฮียพอล “สมพล ธนาดํารงศักดิ์” นายใหญ่ แห่ง บมจ.ฟอร์จูน พาร์ท 
อินดัสตร้ี หรือ FPI แม้จะต้องรับมือกับวิกฤติอุตสาหกรรมยานยนต์ และฝ่าฟันอุปสรรคใน
ช่วงโรคไวรัสโควิด-19 ระบาด แต่เรื่องบริหารจัดการภายในองค์กรแล้ว ไม่เคยขาดตกบกพร่อง 
แถมไม่ทิ้งพนักงาน ยังคงมีงานให้ทําอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะด้านการผลิต พร้อมเดินเครื่อง
เตม็อตัรา  เอาเป็นว่า ...เศรษฐกจิพร้อมลยุเม่ือไหร่ ลกูค้าสัง่ออเดอร์เข้าสามารถส่งมอบได้ชนดิ
รวดเร็วทันใจใน 1 วัน  แบบนี้ เรียกว่า มองการณ์ไกลพร้อมรับมือทุกสถานการณ์ งานนี้น่าจะ
ยกโล่มอบให้ในฐานะเจ้านายดีเด่นแห่งปีจริง ๆ เลยคร้า

MTC เผย หุ้นกู้ 2  ชุด วงเงิน 4 พันล้านบาท ขายเกลี้ยง ตอกยํ้าความเชื่อมั่นจากนักลงทุน 
ผูบ้รหิารหนุม่ไฟแรง “ปรทัิศน์ เพชรอาํไพ” แห่ง MTC เผยเตรยีมนาํเงนิทีไ่ด้ไปคนืหนีช้ดุเดมิและ
รองรับแผนปล่อยกู้ หนุนรายได้และกําไร สร้างสถิติสูงสุดใหม่ต่อเนื่อง  

ECF ปิดดลีขายหุน้กูม้ลูค่ารวม 400 ล้านบาท รวมยอดจองส่วนเกนิ 180 ล้านบาท เสนอขาย
นักลงทุนสถาบันและหรือนักลงทุนรายใหญ่ กระแสตอบรับดี ชี้นักลงทุนมองเห็นศักยภาพและ
โอกาสเติบโตธุรกิจ โดยหุ้นกู้ที่ออกมีอายุ 2 ปี อัตราดอกเบี้ย 7.25% ต่อปี

UAC ออกหุ้นกู้วงเงินไม่เกิน 300 ล้านบาท อายุ 2 ปี อัตราดอกเบี้ย 5.5% ต่อปี พร้อมเสนอ
ขายระหว่างวันที่ 15-17 มิ.ย.นี้ ให้กลุ่มนักลงทุนสถาบัน และ/หรือนักลงทุนรายใหญ่ เตรียม
นําเงินที่ได้ในครั้งนี้ไปชําระคืนเงินกู้ และต่อยอดขยายธุรกิจด้านพลังงานทั้งในประเทศ และต่าง
ประเทศ 

ตลาดหลักทรัพย์ และ TFEX เตรียมพิจารณาขยายเกณฑ์ชอร์ตเซล และ Ceiling 
fall ออกไปอีกหลังจากที่มาตรการเดิมจะสิ้นสุดในสิ้นเดือน มิ.ย.นี้ เนื่องจากสถานการณ์ยังไม่
กลับสู่ภาวะปกติ 

เขมทัตต์ พลเดช กรรมการผู้อํานวยการใหญ่ บริษัท อสมท จํากัด (มหาชน) MCOT ออก
แถลงการณ์ชี้แจงพนักงาน บมจ. อสมท ระบุคืนคลื่น 2600 โปร่งใส ยืนยันรักษาผลประโยชน์
องค์กรเตม็ที ่เผยเบือ้งหลงัทีม่าการพิจารณาเรยีกเงนิเยยีวยาคลืน่ 2600  ยํา้การพจิารณาแบ่ง
ค่าตอบแทน ไม่ ทําให้อสมท เสียเปรียบคู่สัญญา

ก.ล.ต. ขอให้ผูถ้อืหุน้ บริษทั แมกซ์ เมทัล คอร์ปอเรชัน่ จํากดั (มหาชน) (MAX) ศกึษาข้อมลู
และไปใช้สทิธอิอกเสยีงในการประชมุวสิามญัผูถ้อืหุน้ วนัที ่19 มถินุายน 2563กรณบีรษิทัจะซือ้
หุ้นในบริษัท เดอะมาสเตอร์ เรียลเอสเตท จํากัด (MASTER) และบริษัท อริยา เอสเตท จํากัด
(ARIYA) ซึ่งที่ปรึกษาทางการเงินอิสระเห็นว่า ไม่เหมาะสมและผู้ถือหุ้นไม่ควรอนุมัติ....รายการ
ดังกล่าวข้างต้นต้องได้รับอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3 ใน 4ของ
จํานวนเสียงทั้งหมดของผู้ถือหุ้นที่มาประชุมและมีสิทธิออกเสียงลงคะแนน

  แยกแยะ

บล.ฟิลลิป : TACC แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ท่ี 6.50 บ.
บล.ทิสโก้ : GGC แนะนํา ถือ ราคาพื้นฐาน ท่ี 9.70 บ.

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : COM7 แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ท่ี 30.00 บ.
บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : AP แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ท่ี 6.30 บ.
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